
  

 
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 

                     
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  
Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 
“San Ciro” di Foggia 

                                                

 
 
 
 

 
Agli Atti 
Al Sito web- sez. dedicata 
Amministrazione Trasparente 
Albo on line 

 
OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

  
Titolo Progetto: COOL...turalmente insieme   CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-298 

CUP: I74D24000770007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e competenze (FSE+) - 
che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso 
e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento 
di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura 
della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e 
l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+).  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” che qui integralmente si richiama.  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 59369 del 19 aprile 2024- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi 
di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 
alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 
n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012;  

VISTA la delibera n. 71 del 6/05/2024 del Collegio Docenti di adesione al progetto;  

VISTA la delibera n. 66 dell’8/05/2024 del Consiglio di Circolo di adesione al progetto;  

VISTA la propria candidatura n. 826 del 24/05/2024;  

VISTA la Nota Direttoriale prot.n. AOODRPU/34505 del 12.06.2024 con cui venivano trasmessi il Decreto-Direttoriale prot.n. 
R.0000021 del 07-06-2024 e la graduatoria definitiva regionale  

VISTA la Nota Ministeriale Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/202 di autorizzazione al progetto: “ Percorsi educativi e 





  

 
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 45 del 26/01/2024 
VISTO il Decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 3855 del 24/06/2024 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n° 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 
da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) 
dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
ACCERTATO che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto;  
CONSIDERATO che l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente;  
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  
 

DECRETA 

Art.1 - Avviso richiesta di disponibilità personale ATA interno 
E’ aperta la procedura atta alla individuazione della disponibilità – fra il personale ATA interno -  di: 
a) almeno n° 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, 

funzionale al corretto iter documentale delle stesse, alla archiviazione per immagini e archiviazione digitale del progetto 
e alla conservazione documentale  

b) almeno 9 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (supporto 
alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.)  
 

Art. 2_Compiti  
La\e figura\e prescelta dovrà:  

❑ Assistenti amministrativi:  
- Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria 
- Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione delle attività 
didattiche  
- Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa fruizione  delle 
attività didattiche  
- Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici  

 

❑ Collaboratori scolastici:  
- accogliere i corsisti all’ingresso e all’uscita; 
- curare la pulizia, l’igienizzazione e la sanificazione degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle  diverse attività 
previste dal PN; 
- predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da    Esperti e Tutor; 
- svolgere eventuali altri compiti finalizzati all’attuazione del progetto PN. - Fornire assistenza alle disabilità  

Art. 3 - Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di:  
a) max  n° 70 ore circa complessive per il personale amministrativo 
b) max  n° 90 ore circa complessive per i collaboratori scolastici da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico 
e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle 
necessità di cui sopra.  



  

 
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

Art.4_Retribuzione  
La prestazione professionale da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sarà retribuita secondo il compenso orario prev isto 
dal CCNL in essere, in relazione alle ore effettivamente svolte e debitamente rendicontate dai fogli di presenza. La liquidazione 
del corrispettivo verrà effettuata non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR. 
 
Art. 5_presentazione disponibilità  
Gli interessati dovranno far pervenire la propria dichiarazione di disponibilità debitamente firmata secondo l’allegato modello 
A  unitamente alla dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità  ( allegato B) entro le ore 18:00 del 14.11.2024 
brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o via mail all’indirizzo: fgee01100l@istruzione.it 
 
Art. 6_Affidamento incarico 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare le esigenze di 
servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari opportunità. 
 
Art. 7 _Pubblicità 
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web 
della scuola e su Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di Gara e Contratti. 
                    Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente 

 
allegati: 
modello A_ modello di disponibilità  
modello B_ dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fgee01100l@istruzione.it


  

 
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

allegato A 
 
 
DICHIARAZIONE DI DISPONIBILITA’ A VALERE SUL PROGETTO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

  
Titolo Progetto: COOL...turalmente insieme               CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-298 

CUP: I74D24000770007 
 
Il/la sottoscritt…        in servizio presso codesto istituto con qualifica di   

       con contratto a tempo              

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale di: 

 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 
❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario prestabilito 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
Data___________________    firma_____________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figura per cui si partecipa 
Barrare la casella per la scelta di 

adesione 
Barrare la casella per la scelta di NON 

ADERIRE 

Collaboratore Scolastico 
  

Assistente Amministrativo 
  



  

 
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

allegato B 
 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI  

(resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

  
Titolo Progetto: COOL...turalmente insieme                                                CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-298 

CUP: I74D24000770007 
 
Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________ il_________________ residente 
a______________________ Provincia di ___________________ Via/Piazza _________________________________ n. ____  
Codice Fiscale ______________________________, in relazione all’incarico di  
 

❑ Assistente amministrativo nell’ambito del progetto COOL...turalmente insieme - CUP: I74D24000770007:  
- Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria 
- Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione delle attività 

didattiche  
- Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa fruizione delle attività 

didattiche  
- Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici  
 

❑ Collaboratore scolastico nell’ambito del progetto COOL...turalmente insieme - CUP: I74D24000770007:  
- accogliere i corsisti all’ingresso e all’uscita; 
- curare la pulizia, l’igienizzazione e la sanificazione degli spazi utilizzati per lo svolgimento delle diverse attività previste dal 

PN; 
- predisporre e allestire gli spazi sulla base di specifiche esigenze educativo/didattiche segnalate da Esperti e Tutor; 
- svolgere eventuali altri compiti finalizzati all’attuazione del progetto PN. - Fornire assistenza alle disabilità  

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia 
e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente 
ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, 
nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 
i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 
165/2001;  
ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti: 
______________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________; 
ii.  di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, 
che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 
iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o 
di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti 
od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 
iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 
v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 
vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo 
rispetto all’espletamento dell’incarico; 
vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in 
particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti 
dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 
 

Foggia, lì        IL DICHIARANTE    ___________________________  
            
Si Allega: copia firmata del documento di identità in corso di validità.    


		2024-11-12T18:40:18+0100
	Tiziana Zappatore




